
 

     

     

     

H.   A Y U N T A M I E N T O   D E   S A N   L U I S   P O T O S Í 
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LO-EST-245800030-17-2025 
De conformidad con el artículo 135 Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí; 1o. fracción IV, 36 fracción I, 43, 46 
fracción I, 48, 54, 56 Y 57  de  la  Ley  de  Obras  Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis Potosí, el H. 
Ayuntamiento de San Luis Potosí,  por medio de  la Dirección de Obras Públicas, emite la presente CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN 
PÚBLICA ESTATAL No. LO-EST-245800030-17-2025, cuya documentación contiene las bases de participación y están disponibles para 
consulta en la Dirección de Obras Públicas, ubicada en Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Col. Santuario, C.P. 78380, San Luis Potosí, 
S.L.P., hasta el día miércoles, 16 de julio de 2025 entre las 9:00 y las 14:00 horas, así como en el portal www.sanluis.gob.mx y en la página: 
https://contraloria-seeipg.slp.gob.mx/ProcsPublicos.php 

Descripción de la Licitación PAVIMENTACIÓN CON CARPETA ASFÁLTICA DE CALLE 26 DE JUNIO TRAMO DE CALLE 
CAMINO A MEZQUITAL A FIN DE CALLE LO-EST-245800030-17-2025 

LOCALIDAD COLONIA EL ROSEDAL/LOS LIMONES 

Volumen de la obra 2,340 M2 

Fecha de publicación lunes, 16 de junio de 2025 

EVENTO FECHA LUGAR HORA 

Visita al sitio de los trabajos lunes, 23 de junio de 2025 

Recepción de la Dirección de Obras Públicas, del H. 
Ayuntamiento de San Luis Potosí, Ubicado en Blvd. 

Salvador Nava Martínez No. 1580, Colonia Santuario, C.P. 
78380, San Luis Potosí, S.L.P. 

10:00 Horas 

Junta de aclaraciones martes, 8 de julio de 2025 
Dirección de Obras Públicas del H. Ayuntamiento de San 
Luis Potosí, Ubicado en Blvd. Salvador Nava Martínez No. 

1580, Col Santuario, S.L.P. 

12:00 Horas 

Presentación y apertura de propuestas miércoles, 16 de julio de 2025 12:00 Horas 

Fecha de fallo miércoles, 23 de julio de 2025 13:30 Horas 

Firma de contrato jueves, 14 de agosto de 2025 Dirección de Obras Públicas del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P. 

Inicio de la Obra lunes, 18 de agosto de 2025 Término de la Obra miércoles, 31 de diciembre de 2025 

Plazo de Ejecución 136 días naturales 

Fuente de financiamiento FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 

 

     

     
ING. EUSTORGIO CHAVEZ GARZA 

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ 
 


